所有者权益（或股东权益） 556,046.92 336,820.29 65.09% 308,556.90

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2007 年 2006 年 本年比上年增减(%) 2005 年

基本每股收益 0.7381 0.2759 167.54% 0.2074

稀释每股收益 0.7381 0.2759 167.54% 0.2074

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.4537 0.1614 181.10% 0.0848

全面摊薄净资产收益率 7.93% 4.70% 增加了 3.23 个百分点 3.86%

加权平均净资产收益率 10.05% 4.88% 增加了 5.17 个百分点 3.92%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率 4.87% 2.75% 增加了 2.12 个百分点 1.58%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率

6.18% 2.85% 增加了 3.33 个百分点 1.60%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.40 0.48 -17.02% 1.14

2007 年

末

2006 年

末

本年末比上年末增减

(%)

2005 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产 9.31 5.86 58.87% 5.37

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 99,975,386.05

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
49,164,191.59

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费，但经国家有关部

门批准设立的有经营资格的金融机构对非金融企业收取的资金占用

费除外

0

企业合并的合并成本小于合并时应享有被合并单位可辨认净资产公

允价值产生的损益
1,988,296.84

委托投资损益 9,023,670.00

第 3 页 共 52 页

债务重组损益 15,859,619.30

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -14,877,480.20

其他非经常性损益项目 48,135,837.80

上述事项的所得税影响数 -27,405,398.73

上述事项的少数股东权益影响数 -12,053,599.25

合计 169,810,523.40

采用公允价值计量的项目

□适用 √不适用

3.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

本次变动前 本次变动增减（+，－） 本次变动后

股份性质
数量 比例 发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 189,986,980 33.06% 54,000,000   54,000,000 243,986,980 38.81%

1、国家持股

2、国有法人持股 189,986,980 33.06%   189,986,980 30.22%

3、其他内资持股   54,000,000   54,000,000 54,000,000 8.59%

其中：境内非国有法人持股   54,000,000   54,000,000 54,000,000 8.59%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 384,625,315 66.94%   384,625,315 61.19%

1、人民币普通股 384,625,315 66.94%   384,625,315 61.19%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 574,612,295 100.00% 54,000,000   54,000,000 628,612,295 100.00%

第 4 页 共 52 页

限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

清华控股有限公司 189,986,980 0 0 189,986,980 股改限售股份 2009年 2月10日

国泰基金管理有限公司 0 0 5,200,000 5,200,000

成都国光电气股份有限公司 0 0 3,200,000 3,200,000

成都仁道投资有限公司 0 0 8,000,000 8,000,000

新理益集团有限公司 0 0 4,000,000 4,000,000

江苏开元国际集团轻工业品

进出口股份有限公司
0 0 8,000,000 8,000,000

招商基金管理有限公司 0 0 4,800,000 4,800,000

华源投资有限公司 0 0 5,600,000 5,600,000

上投摩根基金管理有限公司 0 0 5,600,000 5,600,000

苏州市相城区江南化纤集团

有限公司
0 0 5,600,000 5,600,000

东吴证券有限责任公司 0 0 4,000,000 4,000,000

非公开发行限

售股份
2008 年 8 月 1 日

合计 189,986,980 0 54,000,000 243,986,980

4.2 股东数量和持股情况

单位:股

报告期末股东总数  66,222

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条件

股份数量

质押或

冻结的

股份数

量

清华控股有限公司 国有法人 30.22 189,986,980 189,986,980 0

中银国际持续增长股票型证券投资基金 境内非国有法人 3.64 22,896,161 0 0

招商核心价值混合型证券投资基金 境内非国有法人 2.57 16,145,242 0 0

国泰金牛创新成长股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.60 10,032,522 0 0

招商先锋证券投资基金 境内非国有法人 1.51 9,500,000 0 0

成都仁道投资有限公司 境内非国有法人 1.27 8,000,000 8,000,000 0

江苏开元国际集团轻工业品进出口股份

有限公司
境内非国有法人 1.27 8,000,000 8,000,000 0

普惠证券投资基金 境内非国有法人 1.25 7,871,919 0 0

金泰证券投资基金 境内非国有法人 1.03 6,447,014 800,000 0

国泰金鼎价值精选混合型证券投资基金 境内非国有法人 1.00 6,281,092 1,200,000 0

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中银国际持续增长股票型证券投资基金 22,896,161 人民币普通股

招商核心价值混合型证券投资基金 16,145,242 人民币普通股

国泰金牛创新成长股票型证券投资基金 10,032,522 人民币普通股

招商先锋证券投资基金 9,500,000 人民币普通股

普惠证券投资基金 7,871,919 人民币普通股

金泰证券投资基金 5,647,014 人民币普通股

国泰金鼎价值精选混合型证券投资基金 5,081,092 人民币普通股

国泰金马稳健回报证券投资基金 4,998,918 人民币普通股

天弘精选混合型证券投资基金 4,252,704 人民币普通股

招商优质成长股票型证券投资基金 3,821,267 人民币普通股

第 5 页 共 52 页

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

前十名股东中，除招商核心价值混合型证券投资基金、招商

先锋证券投资基金和招商优质成长股票型证券投资基金同

属招商基金管理有限公司，国泰金牛创新成长股票型证券投

资基金、金泰证券投资基金和国泰金鼎价值精选混合型证券

投资基金同属国泰基金管理有限公司外，公司未获知上述股

东之间是否存在关联关系。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况